
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Москва 

 

    

 

 

 

 

 

 

Заслушав и обсудив предложение вице-президента РАН, председателя 

СО РАН академика РАН А.Л. Асеева о внесении изменений в порядок 

принятия решения общего собрания СО РАН и на основании постановления 

президиума РАН от 12 сентября 2017 г. № 147 «Об избрании президиума 

регионального отделения РАН, председателя отделения, заместителей 

председателя, главного ученого секретаря отделения, председателей 

объединенных ученых советов по направлениям наук и председателя 

комиссии по уставу СО РАН в 2017 году», общее собрание федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

При избрании президиума Сибирского отделения РАН, председателя 

Отделения, заместителей председателя, главного ученого секретаря 

Отделения, председателей объединенных ученых советов СО РАН по 

направлениям науки и председателя комиссии по уставу СО РАН в 2017 году 

считать, что решение общего собрания Сибирского отделения РАН 

принимается простым большинством голосов (более чем 50 процентами 

голосов) от общего числа голосов членов РАН, состоящих в Отделении, 

присутствующих на нем.  
 

 

Председатель общего собрания 

Отделения академик РАН М.И. Эпов  
 

 

Главный ученый секретарь  

Отделения академик РАН В.И. Бухтияров 

27 сентября 2017 г. 2 

Об избрании президиума Сибирского отделения РАН, 

председателя Отделения, заместителей председателя, 

главного ученого секретаря Отделения, председателей 

объединенных ученых советов СО РАН по направлениям 

науки и председателя комиссии по уставу СО РАН в 2017 г. 


